. Insiitiio Nacional de
Tecnologia e Satde

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 304/2019

Pelo presente instrumento particular, o0 INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E
SAUDE — INTS, organizagio social referéncia na vertical de satde piblica brasileira, detentora
do Contrato de Gestdo 01/2019 — SS, celebrado com o Municipio de Bertioga, Sio Paulo,
inscrita no CNPJ sob o n° 11.344.038/0014-12, com filial na Rua Claudio Cesar de Aguiar
Mauriz, n® 433, Quadra 15, Lote 16, Centro, Bertioga, Sdo Paulo, CEP 11250-297, neste ato
representada por seu Presidente, o Sr. Emanocel Marcelino Barros Sousa, inscrito sob o CPF
n® 178.205.295-04, portador da cédula de identidade RG n°® 107300958, residente e domiciliado
na cidade de Salvador, Bahia, doravante denominado LOCATARIO e, de outro lado, a L&M
SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO - EIRELI — EPP, inscrita no CNPJ
sob n.° 10.219.245/0001-68, estabelecida na Estrada da Aldeia de Carapicuiba, n.® 207,
Alameda D, Conjunto 66, Parque Flondoso, Cotia, Sdo Paulo, CEP 06.709-300, denominada
simplesmente LOCADORA, neste ato representada na forma de seu contrato social, por sua
socia administradora, a Sra. Liicia Maria Mesquita Lopes, brasileira, casada, comerciante,
portadora da cédula de identidade n.° 19566604-5, SSP-SP, e inscrita no CPF sob o n.°
190.697.048-38, residente e domiciliada na Estrada da Aldeia de Carapicuiba, n.° 207, Alameda
D, Conjunto 66, Parque Flondoso, Cotia, Sio Paulo, CEP 06.709-300, ao final assinado na
presenca de duas testemunhas, tém justo e contratado nos termos e estipulacdes das normas
Juridicas incidentes neste instrumento, que mutuamente outorgam e aceitam, de acordo com as
clausulas e condigdes a seguir:

DO CONTRATO ORIGINAL

As partes celebraram em 31 de outubro de 2019 o Contrato n® 304/2019, tendo como objeto a
locagdo de equipamentos de informética e seus acessérios, de propriedade desta e que, neste ato,
tem a sua posse direta transferida a0 LOCATARIO para que esta possa usar e gozar dos
referidos bens, enquanto perdurar o prazo de vigéncia do presente Contrato conforme descritos
na Proposta apresentada pela LOCADORA:

Valor Valor
Item Especificagio Quant. | Unitario | total
(RS) mensal
(RS)

Locagdo de computadores:

75 (sessenta e cinco) Computadores com as seguintes
01 especificacdes: 80 100,00 8.000,00
a) Processador Core i5; b) 4G RAM; ¢) 500 GB HD;
d) Windows 7 Professional; ¢) MS Office Professional
2013.

05 (cinco) Computadores com Windows 7
Professional, Monitor 18,57, Mouse USB com fio,
Teclado Padrdo ABNT com fio, Licenga MS OFFICE

2010 professional.
Enderego: Avenida Professor Magalhdes Neto, 1856, Sala 806 Canal de Etica e Transparéncia: 0800 799 9956
Edf. TK Tower, Pituba, Salvador, Bahia, CEP 41810-012 Conteldo confidencial, todos os direitos reservados®

Telefone: +55 71 3018 1212
E-mail: contato@ints.org.br
www.ints.org.br




i |
.| Instituto Nacional de
i Tecnologia e Saude

CLAUSULA PRIMEIRA — DA AMPLIACAO DO OBJETO

As partes resolvem ampliar o objeto do Contrato de Locacdo n° 304/2019 para adicionar mais
01 (um) Monitor Touch Screen Bematech 15, a partir da data da assinatura deste Termo
Aditivo.

VALOR VALOR TOTAL VALOR TOTAL
e | Guant. Especificagio Téenles UNITARIO MEN SAL 12 MESES
MEN SAL (RE) (RS} {R8)
01 | 01 |Wonitor Touch Sereen Bematech 157 230,00 230,00 2.760,00

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR E CONDICOES DE PAGAMENTO

Em funcdo da ampliagio do objeto do Contrato n® 304/2019, o LOCATARIO pagard a
LOCADORA o valor adicional de RS 230,00 (duzentos e trinta reais), ajustando assim, o que
antes era R$ 8.650,00 (oito mil seiscentos e cinquenta reais) passa a ser o importe de R$
8.880,00 (oito mil oitocentos e oitenta reais) por més, a partir da data da assinatura deste Termo
Aditivo.

CLAUSULA TERCEIRA - DA RATIFICACAO DAS DEMAIS CLAUSULAS DO
CONTRATO ORIGINAL

Ficam intactas todas as demais cldusulas e condigdes do instrumento particular ndo
mencionadas no Contrato.

E por estarem assim justos e contratados, ﬁ}‘mam o presente termo em 2 (duas) vias de igual
teor e forma, tudo na presenga das téstemunhas abaixo.
1 f

Bertioga/SP, 10 de junho de 2020.

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAUDE - INTS

e, Beviza, Bguron Jhss

L&/X/l SOLUCOES EM PECNOLOGIA DA INFORMACAO — EIRELI — EPP

Testemunhas:

Nome Nome

CPF CPF

Enderego: Avenida Professor Magalhies Neto, 1856, Sala 806 Canal de Etica e Transparéncia: 0800 799 9956
Edf. TK Tower, Pituba, Salvador, Bahia, CEP 41810-012 Contelido confidencial, todos os direitos reservados®

Telefone: +55 71 3018 1212
E-mail: contato@ints.org.br
www.ints.org.br



Instituto Nacional de Amparo &
Pesquisa, Tecnologia e Inovagdo
na Gestéo Piblica

INTS

De: Ana Patricia Barreto Palma
Diretoria Administrativa Hospital Municipal de Bertioga

Para: Juridico

Assunto: Solicitagdo de Aditivo para acréscimo de um equipamento
L&M SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO - EIRELI - EPP
CNPJ: 10.2019.245/0001-68

Vimos, por meio deste, solicitar o aditivo do fornecedor para acréscimo de 1 (um)
equipamento com o locatdrio L&M SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO - EIRELI —EPP e

o INTS - Instituto Nacional de Tecnologia e Salde, que tem por objeto — Locacdo de
equipamentos de informatica e seus acessorios.

e Monitor Touch Screen Bematech 15" |
Contrato dé Gestao
N° 01/2019 8S

Bertioga, 17 de Abril de 2020.

Atenciosamente,

ANA PATRIGIA 1ETO\PALMA
DIRETORA-AD

H‘Q’IT&L MPNIC BERTIOGA

Ana PatriCia Barreto Palma
Diretora Administrativa Hosp. Municipal de Bertioga

Enderego: Avenida Professor Magalhaes Neto, 1856, Sala 806 www.ints.com.br
Edf. TK Tower, Pituba, Salvador, Bahia, CEP 41810-012 Conhega mais sobre o INTS on-line
Telefone: +55 71 3018 1212 Pagina 1

E-mail: contato@ints.com.br Conteddo confidencial, todos os direitos reservados®
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INTS BRASIL

Depto. Tecnologia da Informagao
A/C Sra. Ana Patricia Palma

Sr. José Glaydson dos Santos Oliveira

PROPOSTA COMERCIAL

A seguir encaminhamos nossa proposta comercial para servigos de locagdo de equipamentos:

PROPONENTE: L&M SOLUGOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO - EIRELI — EPP

Enderego: ESTRADA ALDEIA DE CARAPICUIBA, 207 CONJ AL D — CJ 66 CEP 006709-300 — COTIA SP

CEP: 06709-300

CNPJ n° 10.219.245/0001-68

Inscricdo Estadual: 278.173.085.119

Telefone:
11-99856-4071

Contato: Marcos Gaeta

e-mail: marcos@lemservicos.com.br

L&M Soluges em T.).

Paginalde2
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INTS BRASIL

Depto. Tecnologia da Informacao

A/C Sra. Ana Patricia Palma

Sr. José Glaydson dos Santos Oliveira

PROPOSTA COMERCIAL

A seguir encaminhamos nossa proposta comercial para servigos de locagdo de equipamentos:

PROPONENTE: L&M SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMAGAO — EIRELI — EPP

Endere¢o: ESTRADA ALDEIA DE CARAPICUIBA, 207 CONJ AL D — CJ 66 CEP 006709-300 — COTIA SP

CEP: 06709-300

CNPJ n° 10.219.245/0001-68

Inscrigao Estadual: 278.173.085.119

Telefone:

11-99856-4071

Contato: Marcos Gaeta

e-mail: marcos@lemservicos.com.br

L& M Solugdes em T.I.

Pagina 1de 2
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VALOR VALOR TOTAL VALOR TOTAL
Item | Quant. Especificagdo Técnica UNITARIO MENSAL 12 MESES
MENSAL (R$) (R$) (R$)
01 01 Monitor Touch Screen Bematech 15" 230,00 230,00 2.760,00

Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Entrega: A Contratada devera entregar os equipamentos no Hospital Municipal, localizada na Praca Vicente Molinari, s/n, Centro,
Bertioga/ SP, no prazo maximo de 10 (doisdez) dias corridos, contados da emissédo da Ordem de Servigo.

Suporte técnico e manutengdes preventivas ja inclusos.

Bertioga — SP, 16 de abril de 2020.

Nome do REPRESENTANTE LEGAL:

Lucia Maria Mesquita Lopes

Diretora Geral - Unico Sécio

RG.: 19.566.604.5 e CPF/MF 190.697.048.38

L&M Solugdes em Tecnologia da Informacio - EIRELI- EPP

L&M Solugdes em T.I.

Assinatura do REPRESENFANTE:
g . . 5

Pagina 2 de 2



VALOR VALOR TOTAL VALOR TOTAL
Item | Quant. | Unid. Especificagao Técnica UNITARIO MENSAL 06 MESES
MENSAL (R$) (R$) (R$)
05 06 m_,”_MM. Monitor Touch Screen Bematech 15” 230,00 230,00 1.380,00

Prazo de Validade da Proposta: 10 (dez) dias.

Prazo de Entrega: A Contratada devera entregar os equipamentos no Hospital Municipal, localizada na Praca Vicente Molinari, s/n, Centro,
Bertioga/ SP, no prazo maximo de 10 (doisdez) dias corridos, contados da emissdo da Ordem de Servigo.

Suporte técnico e manutengdes preventivas ja inclusos.
Bertioga — SP, 16 de abril de 2020.

Nome do REPRESENTANTE LEGAL:

Licia Maria Mesquita Lopes

Diretora Geral — Unico Sécio

L&M Solugdes em Tecnologia da Informagao - EIRELI- EPP

RG.: 19.566.604.5 e CPF/MF 190.697.048.38

Assinatura do REPRESENJANTE:

/

L&M Solugdes em T.1. Pagina2de 2



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: L & M SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO - EIRELI
CNPJ: 10.219.245/0001-68

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam deébitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN,
ou garantidos mediante bens ou direitos, cu com embargos da Fazenda Publica em processos
de execugao fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideragio para fins
de certificagéo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passive no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacio desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Avww.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta REB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:23:20 do dia 10/10/2019 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 07/06/2020.

Cadigo de controle da certiddo: 9F51.4182.7869.1A17

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de S3o Paulo

CNPJ Base: 10.219.245

Pau[o fﬁcobrar ou inscrever quaisguer dividas de
responsabilidade da pessoa Jundlcalﬂs:ca acnma Ident .cada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

ndo constam deb ' Interessada(a)

b3

1ta por meio do CNPJ Base,
cula raiz do CNPJ seja

Tratando-se de CRDA: emutlda para pesso& jurldm;a a pesqunsa na base de,,dados
de modo que a certiddo ‘n g"“atlva rabra&ri]ge todos‘ '
aquela acima mformadé X

Certidao n° 25506208 Folha 1 de 1
Data e hora da emissao 01/04/2020 09:56:41 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissdo.

Certidao emitida nos termos da Resolugdo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013,

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada 2 verificagdo de sua autenticidade no sitio
http://lwww.dividaativa.pge.sp.gov.br



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COTIA

- Estado de Sdo Paulo -
Secretaria Municipal da Fazenda
Departamento de Tributagdo

DA DET BILIA

N°. 22519/2020

Certificamos para os devidos fins e efeitos que NAQ CONSTAM DEBITOS nesta municipalidade para a inscrigio mobiliéria abaixo
descrita até a presente data.

Inserigio Mobilidria: 1668231

Contribuinte; L & M SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO - EIRELI - EPP
Local: ET DA ALDEIA ,207 AL D CJ 66

Bairro; GRANJA VIANA

Ressalvando-se o direito da Fazenda Municipal de cobrar os débitos que venham a ser apurados.

Esta certiddo € valida até o final do més da data de sua expedigio.

Certiddo emitida através do Cidaddo Online no site: https://cidadaocotia.giap.com.br
Confirmagdo de autenticidade disponivel no enderego acima.

Prefeitura do Municipio de COTIA, 01 de Abril de 2020.



Valtar Imprimir
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CAIXA ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS -

CRF

Inscrigao: 10.219.245/0001-68

Razao Social: L E M SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI EPP
Enderecgo: EST ALDEIA 207 AL D CONJ 66 / GRANIA VIANA / COTIA / 5P / 06709-300

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de
maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situacio
regular perante o Fundo de Garantia do Tempao de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a
contribuigBes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:24/03/2020 a 22/04/2020

Certificagdo Ndimero: 2020032403034534053155
Informacdo obtida em 01/04/2020 09:58:20

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALEOD

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: L & M SCLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAQO - EIRELI

(MATRIZ E FILIATS) CNPJ: 10.219.245/0001-68
Certiddo n°: 3246703/2020
Expedicdo: 04/02/2020, as 10:52:52
Validade: 01/08/2020 - 180 (centc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que L & M SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAQO - EIRELI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

10.219.245/0001-68, NAO CONSTA do Bancc Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacado das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resclugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011,

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacido

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid&o emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciails trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgdo Prévia.

Duvidas e sugestdes: cndtlétst.ins.hr



